PPGHIS
Programa de Pós-

Graduação em História

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em História

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1.000 – Jardim Universitário I - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.870-650
Fone: +55 (45) 3529-2107 www.unila.edu.br – secretaria.  ppghis  @unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

(ILAACH) PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL 05/2021 – PPGHIS
RESULTADO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS ESPECIAIS

2021.1 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

A comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS) da Universidade
Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), instituída pela Portaria PRPPG nº 11/2019,
juntamente ao coordenador do Programa de Pós-Graduação em História, designado pela Portaria
UNILA nº 88, publicada no boletim de serviço nº 426 de 25 de fevereiro de 2019, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado do processo seletivo para alunos especiais 2021.1.

1. DOS(AS) APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO

CANDIDATO(A)
ALESSANDRA ALVES GALDINO

ANDREIA STORMOSKI LARA
BÁRBARA FERREIRA DE LIMA

ELLEN VIEIRA DOS SANTOS
FEBE MARIANA AGUIRRE

FRANCISCA MÁRCIA COSTA DE SOUZA
GISELE MIOTTI

IZAIAS DA SILVA
LUCIANO FERRARI VILLELA

SCHEILA LENCHOFF

2. DA MATRÍCULA DOS SELECIONADOS

2.1 Em decorrência da pandemia causada pelo COVID-19 e a necessidade de adoção das medidas necessárias
que a situação demanda, do isolamento social para a prevenção da saúde pública, as matrículas serão realizadas
de forma remota.

Parágrafo único: os documentos comprobatórios originais serão obrigatoriamente verificados no ato
do início das aulas presenciais. No caso de não apresentação, a matrícula será cancelada.

Foz do Iguaçu, 30 de março de 2021

mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
mailto:secretaria.iela@unila.edu.br
http://www.unila.edu.br/
http://www.unila.edu.br/

PPGHIS
Programa de Pós-

Graduação em História

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em História

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1.000 – Jardim Universitário I - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.870-650
Fone: +55 (45) 3529-2107 www.unila.edu.br – secretaria.  ppghis  @unila.edu.br

Prof. Dr. Clovis Antonio Brighenti
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

	RESULTADO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS ESPECIAIS 2021.1 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA